que multi sepe mentiti sunt, in assumendis his, que ingerenda exhibentur postquam exofas potionēs non accipientes, aut pharmacis datis, aut alia curatione adhibita, perempti sunt: & famū quidem hoc non ad ipsorum confessionem vertitur, verum medicō culpa imputatur: Si itaque medicorum culpe adscribitur, quando ægrotantium peccata non observantur, que haud sunt confessi, ita tanto magis ipsi ægrotantes suam conscientiam ledere minime debent, quando scitu dignas & necessarias circumstantias celant, aut morose reticere haud ventur: hinc Celsus dicit: plerique propria culpa pereunt, præsertim mulieres, dum pudore perfusa secretiores corporis affectiones revelare non audent, cum tamen necesse foret, ut liberius de his conquererentur: & quando de medico Hipp. Sec. i. aph. i. dicit: oportet autem non solum se ipsum exhibere, que decent facientem, ita insuper addit: sed etiam agrotum, ne videlicet hic aliquid committat aut omittat, quod curam morbi implicare & impedire potest: explicat hæc Hipp. verba sed & ægrotum, Heurnius: parendo & fideliter referendo: que duo sunt ægri officia: id quod notanter etiam inculcavit Hollerius; alias multis modis minus obtemperans patiens periti & prudentis artificis officia eludere & inverttere potest: neque quidem credula & superstitionis plebs in fatua illa opinione & lepida persuasione sustentanda, quasi medici ipso etiam ægro vel tacente & simulante plurima ad morbi indolem pertinentia momenta præfiant, ut propterea medicis nihil denunciandum esse varii creduli patientes autument, & hac ipsa sua circumstantiarum morbosarum occultatione medicorum peritiam explorare & tentare gestiant, quæ vana persuasio omni modo animis adeo credulorum hominum eximenda est, ne de hinc propria sua culpa tenacis & obdurati sui cervicis pœnas luere debeant: quare ægri etiam suis medicis, quorum capacitati & dexteritati post Deum vitam & corpus suum afflictum concrediderunt, confessionem ingenuam debent;

de

de qua nobis hoc themate differendum erit, qui enim per divinam benedictionem a medico *salubritatem* sperat & postularat, ille etiam haec *labem* significet, quæ medica arte sanari debet, alias ignoti nulla cupido: & quicquid in medici *notitiam* non pervenit, illius *emendationi* operam ipse impendere haud potest: & quemadmodum *conscientiosus* medicus ægrotantium *anima& corporis* salutem omni modo promovere studet, ita ipsum vicissim affligit, si patiens quicquam *sciens* volensque occultat, unde eventus curæ exoptatus esse haud potest: quidni itaque cordatus medicus *jure* meritoque non in sui, sed in *agro* commodum licitam & necessariam talem confessionem urgere poterit! Et hæc sane confessio interdum adeo *rígorosa* & *seriosa* esse debet, ac spiritualis confessio in animæ salutem directa esse solet: parva enim circumstantia *quandoque* in rebus medicis variat rem: haud tamen hæc confessio quoad intentionem medici regulas *prudentie, honestatis, castitatis, necessitatis, utilitatis*, maxime vero *pietatis* transgredi debet, ne sub prætextu officii & juris medici peccaminosus & *novitatis* avidus animus illucescat, qui deinde alia occasione & forte etiam inter *pocula* & *epulas* has *fidas* expectorations & *confessiones* garrula & *nugaci* lingua blaterat & propagat: conf. Ewald de *Taciturnitate Medici*: ut propterea huc etiam quadret *sida*, sed cui, vide: confitere, sed cui, provide: etenim non omnium pectora *sigillo* sunt obfirmata! & quæ interdum sub *sigillo confessionis* alicui commissa sunt, illa interdum bonum *convivium*, bonus *amicus*, aut ipse animus inconstans, variabilis, negligens, oblivious & *malefidus* recludit & manifestat; ob id in variis casibus medicis *prudentia* opus est, ne medicus in *revelandis* & *occultandis* diversis circumstantiis *conscientiam* suam lœdat; conf. Bohnius de offic. med. *duplic. Part. I. c. 4. p. 94. 95.*